
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-209

PUBLIÉ LE  9 JUILLET 2025



Sommaire

DDT34 / Economie agricole

R76-2025-03-17-00047 -

ARDC-34251253-SCEA-DU-ROURE-DE-BEAU-JEU-AUTORISATION-D-EXPLOITER

(1 page) Page 3

R76-2025-03-17-00048 -

ARDC-34251254-SAS-DOMAINE-DE-MISTRE-AUTORISATION-D-EXPLOITER

(1 page) Page 5

DRAAF Occitanie / Service Régional de la Forêt et du Bois

R76-2025-07-04-00003 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission des recours contre les sanctions pécuniaires prononcées

à l'encontre des exploitants agricoles d'Occitanie (2 pages) Page 7

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2025-06-30-00013 - Arrêté préfectoral du 30 juin 2025 portant

agrément pour l'organisation de séjours de vacances adaptées

organisées délivré à l'association « REGAINS » (2 pages) Page 10

SGAR Occitanie /

R76-2025-07-08-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté

constatant la désignation des personnalités extérieures CESER 08 07

(2 pages) Page 13

R76-2025-07-08-00002 - Avenant n°1 convention de délégation de

gestion du 2 mai 2024 - Opération de la DDTM 66  (2 pages) Page 16

2



DDT34

R76-2025-03-17-00047

ARDC-34251253-SCEA-DU-ROURE-DE-BEAU-JEU-

AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2025-03-17-00047 - ARDC-34251253-SCEA-DU-ROURE-DE-BEAU-JEU-AUTORISATION-D-EXPLOITER 3



DDT34 - R76-2025-03-17-00047 - ARDC-34251253-SCEA-DU-ROURE-DE-BEAU-JEU-AUTORISATION-D-EXPLOITER 4



DDT34

R76-2025-03-17-00048

ARDC-34251254-SAS-DOMAINE-DE-MISTRE-AUT

ORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2025-03-17-00048 - ARDC-34251254-SAS-DOMAINE-DE-MISTRE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 5



DDT34 - R76-2025-03-17-00048 - ARDC-34251254-SAS-DOMAINE-DE-MISTRE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 6



DRAAF Occitanie

R76-2025-07-04-00003

Arrêté portant désignation des membres de la

commission des recours contre les sanctions

pécuniaires prononcées à l'encontre des

exploitants agricoles d'Occitanie

DRAAF Occitanie - R76-2025-07-04-00003 - Arrêté portant désignation des membres de la commission des recours contre les

sanctions pécuniaires prononcées à l'encontre des exploitants agricoles d'Occitanie 7



DRAAF Occitanie - R76-2025-07-04-00003 - Arrêté portant désignation des membres de la commission des recours contre les

sanctions pécuniaires prononcées à l'encontre des exploitants agricoles d'Occitanie 8



DRAAF Occitanie - R76-2025-07-04-00003 - Arrêté portant désignation des membres de la commission des recours contre les

sanctions pécuniaires prononcées à l'encontre des exploitants agricoles d'Occitanie 9



DREETS OCCITANIE

R76-2025-06-30-00013

Arrêté préfectoral du 30 juin 2025 portant

agrément pour l'organisation de séjours de

vacances adaptées organisées délivré à

l'association « REGAINS »

DREETS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00013 - Arrêté préfectoral du 30 juin 2025 portant agrément pour l'organisation de séjours de

vacances adaptées organisées délivré à l'association « REGAINS » 10



 

 

 

 

Arrêté préfectoral du 30 juin 2025 

Portant agrément pour l’organisation de séjours de vacances adaptées organisées   

 Délivré à l’association « REGAINS » 

 

 

        Le préfet de la région Occitanie, 

        Préfet de la Haute-Garonne, 

   Officier de la Légion d’honneur, 

   Commandeur de l’ordre national du Mérite, 

 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment l’article L.114 ; 

 

Vu le code du tourisme, notamment les articles L.211-1, L.211-2, L.412-2 et R.412-8 à R.412-17 ; 

 

Vu le décret n°2015-267 du 10 mars 2015 relatif à l’agrément « vacances adaptées organisées » ; 

 

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des 

directions régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions 

départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales 

de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ; 

 

Vu le décret en conseil des ministres du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Pierre-André 

DURAND, préfet de la région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne ;  

 

Vu l’arrêté interministériel du 8 novembre 2022 portant nomination de M. Julien TOGNOLA sur 

l’emploi de Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

d’Occitanie ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 17 septembre 2024 portant délégation de signature à M. Julien 

TOGNOLA, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

d'Occitanie ; 

 

Vu l’arrêté du 29 janvier 2025 portant subdélégation de signature de M. Julien TOGNOLA, 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Occitanie, sur les 

compétences générales, d'ordonnancement secondaire délégué, commande publique ; 

 

Vu la demande de renouvellement d’agrément de l’association « REGAINS » déposée le 27 

février 2025 pour l’organisation de séjours de « Vacances adaptées organisées » ; 

 

Vu les éléments complémentaires apportés par l’association « REGAINS » le 27 juin 2025 au sujet 

de la garantie financière de la structure. 

Direction régionale 

de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités 

 

DREETS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00013 - Arrêté préfectoral du 30 juin 2025 portant agrément pour l'organisation de séjours de

vacances adaptées organisées délivré à l'association « REGAINS » 11



 

ARRÊTE 

 

Article 1er  L’agrément « Vacances adaptées organisées » prévu à l’article R.412-12 du code du 

tourisme est délivré à titre provisoire et exceptionnel à : 

L’association « REGAINS » 

Espace Diderot 

601, rue Neper 

30900 - Nîmes 

 

Article 2 L’agrément est accordé du 1er juillet au 31 juillet 2025 pour l’organisation de séjours 

en France et à l’étranger.  

 

Article 3 L'agrément pourra être retiré ou suspendu dans les conditions stipulées par l’article 

L.412-2 relatif à l'agrément « vacances adaptées organisées ». 

 

Article 4 Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

d'Occitanie est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la Préfecture de Région et notifié à l’association « REGAINS ». 

 

 

  

  Le 30 juin 2025   

 

 

  Pour le Préfet et par subdélégation,  

  Le directeur régional adjoint, 

  Responsable du pôle Cohésion sociale, formation, certification, 

 

 

 

 

                                                       Régis CORNUT 

DREETS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00013 - Arrêté préfectoral du 30 juin 2025 portant agrément pour l'organisation de séjours de

vacances adaptées organisées délivré à l'association « REGAINS » 12



SGAR Occitanie

R76-2025-07-08-00001

Arrêté portant modification de l'arrêté

constatant la désignation des personnalités

extérieures CESER 08 07

SGAR Occitanie - R76-2025-07-08-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des personnalités

extérieures CESER 08 07 13



SGAR Occitanie - R76-2025-07-08-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des personnalités

extérieures CESER 08 07 14



SGAR Occitanie - R76-2025-07-08-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des personnalités

extérieures CESER 08 07 15



SGAR Occitanie

R76-2025-07-08-00002

Avenant n°1 convention de délégation de

gestion du 2 mai 2024 - Opération de la DDTM

66 

SGAR Occitanie - R76-2025-07-08-00002 - Avenant n°1 convention de délégation de gestion du 2 mai 2024 - Opération de la DDTM 66 
16



SGAR Occitanie - R76-2025-07-08-00002 - Avenant n°1 convention de délégation de gestion du 2 mai 2024 - Opération de la DDTM 66 
17



SGAR Occitanie - R76-2025-07-08-00002 - Avenant n°1 convention de délégation de gestion du 2 mai 2024 - Opération de la DDTM 66 
18


